

ELECTRIFICADORA DEL CARIBE S.A E.S.P. EN LIQUIDACIÓN ESPECIFICACIONES JURÍDICAS Y FINANCIERAS PROCESO DE ENAJENACIÓN DE LOS MATERIALES, PARTES Y REPUESTOS PROPIEDAD DE ELECTRICARIBE

1. INTRODUCCIÓN Y OBJETO DEL CONTRATO

Mediante la Resolución No. 20224000000235 del 18 de mayo de 2022 se aprobó el inventario y la valoración de los materiales, partes y repuestos (los "Materiales") de propiedad de ELECTRICARIBE S.A. E.S.P EN LIQUIDACIÓN ("ELECTRICARIBE") la cual quedó en firme el 27 de mayo de 2022.

Una vez agotado el proceso de inventario y valoración de los Materiales, en ejercicio de sus facultades legales y en especial las contenidas en la Ley 142 de 1994, el capítulo cuarto del Decreto 2555 de 2010 referente a las "*Reglas para la enajenación de los activos*", y demás normas concordantes y aplicables, ELECTRICARIBE procederá con la enajenación de estos Materiales.

El 24 de junio de 2022 ELECTRICARIBE publicó un aviso de invitación a través del periódico La República, con el fin de informar al público en general que esta entidad inició el proceso de enajenación *directa* de sus materiales, partes y repuestos e invitó a todos los interesados a presentar ofertas para la compra de estos. Agotada la fecha para presentar las ofertas no se recibió ninguna por parte de terceros interesados, por lo que, el 11 de julio de 2022 se procedió con la declaratoria de desierta.

Posteriormente, el 19 de julio de 2022 ELECTRICARIBE publicó un aviso de invitación a través del periódico La República, con el fin de informar al público en general que esta entidad inició el proceso de enajenación pública de los vehículos e invitó a todos los interesados a presentar ofertas para la compra de estos. Agotada la fecha para presentar las ofertas no se recibió ninguna por parte de terceros interesados, por lo que, el 27 de julio de 2022 se procedió con la declaratoria de desierta.

Nuevamente, el 28 de julio de 2022 ELECTRICARIBE publicó un aviso de invitación a través del periódico La República, con el fin de informar al público en general que esta entidad inició el proceso de enajenación pública de los vehículos e invitó a todos los interesados a presentar ofertas para la compra de estos. Agotada la fecha para presentar las ofertas no se recibió ninguna por parte de terceros interesados, por lo que, el 12 de agosto de 2022 se procedió con la declaratoria de desierta.

Adicionalmente, el 26 de agosto de 2022 ELECTRICARIBE publicó un aviso de invitación a través del periódico La República, con el fin de informar al público en general que esta entidad inició el proceso de enajenación pública de los vehículos e invitó a todos los interesados a presentar ofertas para la compra de estos. Agotada la fecha para presentar las ofertas no se recibió ninguna por parte de terceros interesados, por lo que, el 5 de septiembre de 2022 se procedió con la declaratoria de desierta.

El listado de doscientos noventa y tres (293) lotes compuestos por los Materiales en venta y su avalúo comercial de la invitación pública es el siguiente:

Lote No.	Categoría	Descripción	Uni Medi da	Cantidad	Valor Unitario	Valor Avalúo IVA Incluido (\$)
1	ABRAZADERA	ABRAZADERA 10 A 11	UND	274	22.150	6.069.100
2	ABRAZADERA	ABRAZADERA 5 A 6	UND	470	16.850	7.919.500
3	ABRAZADERA	ABRAZADERA 6 A 7	UND	923	17.600	16.244.800
4	ABRAZADERA	ABRAZADERA 7 A 8	UND	420	20.050	8.421.000
5	ABRAZADERA	ABRAZADERA 8 A 9	UND	316	19.850	6.272.600
6	ABRAZADERA	ABRAZADERA 9 A 10	UND	38	20.950	796.100
7	ABRAZADERA	ABRAZADERA DE 7"	UND	52	17.600	915.200
8	ABRAZADERA	ABRAZADERA DOBLE PARA TRANSFORMADOR 7" (180mm)	UND	16	20.050	320.800
9	ABRAZADERA	ABRAZADERA PARA TRANSFORMADOR 270mm	UND	14	32.300	452.200
10	ABRAZADERA	ABRAZADERA PARA TRANSFORMADOR 8 A 10	UND	38	36.650	1.392.700
11	AISLADOR	AISLADOR COMPOSITE TIPO SUSPENSIÓN 13,2 KV_70KN	UND	752	40.200	30.230.400
12	AISLADOR	AISLADOR COMPOSITE TIPO SUSPENSIÓN 34,5 KV	UND	344	50.650	17.423.600
13	AISLADOR	AISLADOR COMPOSITE TIPO SUSPENSIÓN 34,5 KV (9 AROS)	UND	222	50.650	11.244.300
14	AISLADOR	AISLADOR DE PORCELANA TIPO POSTE 57-3	UND	1.071	94.900	101.637.900
15	AISLADOR	AISLADOR PORCEL. TIPO TENSOR 3/8 ANSI 54-2	UND	414	5.368	2.222.352
16	AISLADOR	AISLADOR PORCELANA TIPO CARRETE (ANSI 53-2)	UND	493	3.850	1.898.050
17	AISLADOR	AISLADOR PORCELANA TIPO POSTE 13,2KV(ANSI-57-1)	UND	635	67.350	42.767.250
18	AISLADOR	AISLADOR PORCELANA TIPO POSTE 13,2KV(ANSI-57-1) MARRÓN CON TORNILLO	UND	165	40.000	6.600.000
19	AISLADOR	AISLADOR PORCELANA TIPO POSTE 13,2KV(ANSI-57-1) MARRÓN SIN TORNILLO	UND	38	40.000	1.520.000
20	AISLADOR	AISLADOR PORCELANA TIPO TENSOR 1/2" (ANSI 54.4)	UND	222	13.750	3.052.500
21	AISLADOR	Aislador Soporte 13,8 kV	UND	14	67.350	942.900
22	AISLADOR	Aislador Soporte 34,5 kV	UND	5	94.900	474.500
23	AISLADOR	AISLADOR SOPORTE DE PORCELANA 13,8KVA	UND	7	67.350	471.450
24	AISLADOR	AISLADOR TIPO SUSPENSIÓN DE PORCELANA 34,5KVA	UND	2	31.588	63.176
25	ALAMBRE	ALAMBRE COBRE AISLADO N°12 (BLANCO)	MTS	617	2.059	1.270.403
26	ALAMBRE	ALAMBRE COBRE AISLADO N°12 (NEGRO)	MTS	529	2.059	1.089.211
27	ALAMBRE	ALAMBRE COBRE AISLADO N°14 (VERDE)	MTS	381	1.499	571.119

Lote No.	Categoría	Descripción	Uni Medi da	Cantidad	Valor Unitario	Valor Avalúo IVA Incluido (\$)
28	ALAMBRE	ALAMBRE COBRE AISLADO NO. 8 AWG, 600 V	MTS	1	5.400	5.400
29	ANCLAS	ANCLAS DE HORMIGÓN	UND	308	76.000	23.408.000
30	ARANDELA	ARANDELA CURVA CUADRADA	UND	5.908	750	4.431.000
31	ARANDELA	ARANDELA DE FE GALVANIZADO 4X4 - 1"	UND	342	6.000	2.052.000
32	ARANDELA	ARANDELA DE FE GALVANIZADO 4X4 - 3/4	UND	1.452	5.050	7.332.600
33	ARANDELA	ARANDELA DE PRESIÓN	UND	5.058	700	3.540.600
34	ARANDELA	ARANDELA DE PRESIÓN DE 1/2	UND	26	100	2.600
35	ARANDELA	ARANDELA GALVANIZADA REDONDA 5/8	UND	40	550	22.000
36	ARANDELA	ARANDELA PLANA CUADRADA 2X2"	UND	14	750	10.500
37	ARANDELA	ARANDELA PLANA CUADRADA 5/8	UND	11	750	8.250
38	ARANDELA	ARANDELA REDONDA 5/8	UND	18.610	600	11.166.000
39	BASE CORTACIRCUITO	BASE CORTACIRCUITOS 15 KV - 100A, CON TUBO PORTAFUSIBLE INCLUIDO	UND	82	255.400	20.942.800
40	BASE CORTACIRCUITO	BASE CORTACIRCUITOS 27 KV - 100A, CON TUBO PORTAFUSIBLE INCLUIDO	UND	45	300.000	13.500.000
41	BASE CORTACIRCUITO	BASE CORTACIRCUITOS 27 KV - 200A, CON TUBO PORTAFUSIBLE INCLUIDO	UND	7	300.000	2.100.000
42	BASE CORTACIRCUITO	BASE CORTACIRCUITOS 27 KV - 200A, CON TUBO PORTAFUSIBLE INCLUIDO	UND	21	300.000	6.300.000
43	BASE CORTACIRCUITO	BASE CORTACIRCUITOS 38 KV - 200A, SIN TUBO PORTAFUSIBLE	UND	43	3.500.000	150.500.000
44	BASE CORTACIRCUITO	BASE CORTACIRCUITOS FUSIBLE 27 KV 100 A	UND	7	196.900	1.378.300
45	BASE CORTACIRCUITO	BASE CORTACIRCUITOS FUSIBLE 27 KV 200 A	UND	12	196.900	2.362.800
46	BATERÍA	BATERÍA DE 2 V 200AH	UND	120	276.000	33.120.000
47	BOMBILLOS	BOMBILLOS FLUORESCENTES DE 15W.	UND	7.936	11.500	91.264.000
48	BOMBILLOS	BOMBILLOS FLUORESCENTES DE 18W.	UND	984	11.200	11.020.800
49	BOMBILLOS	BOMBILLOS FLUORESCENTES DE 20W.	UND	297	13.000	3.861.000
50	BORNERA	BORNERA DE 80 A	UND	833	6.000	4.998.000
51	BRAZO	BRAZO ANGULAR 4 PIES	UND	16	39.400	630.400
52	BRAZO	BRAZO ANGULAR 9 PIES 2300mm	UND	5	39.400	197.000
53	BRAZO	BRAZO ANGULAR DE 7 PIES X 2 X 3/16"	UND	482	39.400	18.990.800
54	BRAZO	BRAZO ANGULAR DE 7 PIES X 2 X 3/16" SIN PIE AMIGO	UND	327	39.400	12.883.800
55	BREAKER	BREAKER DE 20 AMP	UND	13.174	16.000	210.784.000
56	BRIDA	BRIDA DE SUJECCIÓN HASTA 550 mm	UND	42.727	909	38.838.843
57	BRIDA	BRIDA DE SUJECCIÓN HASTA 35 CM	UND	313.635	909	285.094.215
58	CABLE	CABLE 2X4 +4 CU	MTS	60	4.880	292.800
59	CABLE	CABLE AAA-C 559,5 MCM	KG	237	39.200	9.290.400

Lote No.	Categoría	Descripción	Uni Medi da	Cantidad	Valor Unitario	Valor Avalúo IVA Incluido (\$)
60	CABLE	Cable Acero Galvanizado P / Retenida 1 / 2 "	MTS	1.613	16.028	25.853.164
61	CABLE	Cable Acero Galvanizado P / Retenida 3 / 8 "	MTS	1.959	10.660	20.882.940
62	CABLE	CABLE ACSR 1/0 AWG RAVEN	MTS	7.552	5.500	41.536.000
63	CABLE	CABLE COBRE DESNUDO NO. 4/0	MTS	307	116.448	35.749.536
64	CABLE	CABLE TELEF 2 PARES 300V. APANTALLADO, TIPO INTEMPERIE	MTS	843	6.900	5.816.700
65	CABLE	CABLE TRÍPLEX 2x4/0 AWG + 246,9 KCMIL	MTS	2.776	10.350	28.731.600
66	CABLE	CABLE XLPE CUBIERTO 266,8 KCMIL 35KV ECOLÓGICO (Metros)	MTS	14.120	72.300	1.020.876.000
67	CAJA	CAJA ABONADO 9 USUARIOS / MONOFÁSICO/TRIFILAR / 2 BARRAJES/1 NEUTRO (3 HILOS, 2 FASES)	UND	1.023	270.450	276.670.350
68	CAJA	CAJA DE POLICARBONATO	UND	3.191	20.000	63.820.000
69	CAJA	CAJA DE POLICARBONATO PARA DISPLAY DE MEDIDA CENTRALIZADA (SIN TAPA)	UND	6.417	20.000	128.340.000
70	CAJA	CAJA DE PROTECCIÓN PARA USUARIOS	UND	2.152	53.900	115.992.800
71	CAJA	CAJA DE PROTECCIÓN PARA USUARIOS 2 CIRCUITOS	UND	368	25.990	9.564.320
72	CAJA	CAJA DE TOMACORRIENTE	UND	16.848	1.490	25.103.520
73	CAJA	CAJA METÁLICA 4X2	UND	366	2.100	768.600
74	CAJA	CAJA OCTAGONAL	UND	8.698	5.800	50.448.400
75	CARGADOR	Cargador de banco de baterías a 125 V c.c., 30 A, autoprotegido.	UND	3	32.000.000	96.000.000
76	CARTUCHO	CARTUCHO AMPACT	UND	407	10.350	4.212.450
77	CARTUCHO	CARTUCHO VINOLO DEMARCACIÓN 3 M (60 marquillas)	UND	6	128.977	773.862
78	CIERRE ANTIHURTO	CIERRE ANTIHURTO PARA BUJE TIPO INTEMPERIE	UND	240	150.000	36.000.000
79	CINTA	CINTA ACERO INOXIDABLE 3/4	MTS	199	8.000	1.592.000
80	CINTA	CINTA ACERO INOXIDABLE 5/8	MTS	793	5.700	4.520.100
81	CINTA	CINTA ARMORCAST	UND	3.404	201.572	686.151.088
82	CINTA	CINTA METÁLICA DOMICILIARIA DESNUDA	UND	5.301	50.000	265.050.000
83	CINTA	CINTA METÁLICA DOMICILIARIA ENCAUCHETADA	UND	1.883	50.000	94.150.000
84	CINTA	CINTA METÁLICA TIPO POSTE DESNUDA	UND	90	50.000	4.500.000
85	CINTA	CINTA METÁLICA TIPO POSTE ENCAUCHETADA	UND	78	50.000	3.900.000
86	CINTA	CINTA METÁLICA TRANFO	UND	18	53.500	963.000

Lote No.	Categoría	Descripción	Uni Medi da	Cantidad	Valor Unitario	Valor Avalúo IVA Incluido (\$)
87	CINTA	CINTA PARA ELEMENTOS KITS DESNUDADAS	UND	100	5.700	570.000
88	CINTA	CINTA PARA ELEMENTOS KITS ENCAUCHETADAS	UND	129	5.700	735.300
89	CODO	CODO PVC	UND	16.420	3.808	62.527.360
90	CONDUCTOR	CONDUCTOR COBRE DESNUDO 7 HILOS N°4 AWG	MTS	137	13.601	1.863.337
91	CONDUCTOR	CONDUCTOR COBRE DESNUDO 7 HILOS N°8 AWG	MTS	49	5.100	249.900
92	CONDUCTOR	CONDUCTOR COBRE FORRADO 7 HILOS N°4 AWG	MTS	298	47.000	14.006.000
93	CONDUCTOR	CONDUCTOR EL-ACERO ACSR 266 MCM (PARTRIDGE)	MTS	69.423	64.200	4.456.956.600
94	CONDUCTOR	CONDUCTOR AL-ACERO ACSR 336,4 MCM (LINNET)	MTS	23.673	64.200	1.519.806.600
95	CONDUCTOR	CONDUCTOR AL-ACERO ACSR 4/0 AWG(PENGUIN)	MTS	18.983	64.200	1.218.708.600
96	CONDUCTOR	CONDUCTOR COBRE DESNUDO 7 HILOS NO 2 AWG	MTS	1.225	21.600	26.460.000
97	CONDUCTOR	CONDUCTOR CONCÉNTRICO 2X6 60A 600V	MTS	21.331	10.300	219.709.300
98	CONDUCTOR	CONDUCTOR CONCÉNTRICO 2X6+6 60A 600 V	MTS	43	10.300	442.900
99	CONDUCTOR	CONDUCTOR TRENZADO TRÍPLEX 600V 4/0 AAC - 4/0 AAAC	MTS	1.649	10.300	16.984.700
100	CONECTOR	CONECTOR AMOVIBLE 1/0	UND	1	27.000	27.000
101	CONECTOR	CONECTOR AMOVIBLE 2/0 (BRONCE)	UND	26	27.000	702.000
102	CONECTOR	CONECTOR COMPRESIÓN #2 - #2 BIMETÁLICO	UND	1.025	5.600	5.740.000
103	CONECTOR	CONECTOR COMPRESIÓN CCU 50-35	UND	742	5.600	4.155.200
104	CONECTOR	CONECTOR COMPRESIÓN CU #2 CU #2	UND	386	5.600	2.161.600
105	CONECTOR	CONECTOR COMPRESIÓN EN C AL #2 #2	UND	920	5.600	5.152.000
106	CONECTOR	CONECTOR COMPRESIÓN PICA P.T.	UND	20	5.600	112.000
107	CONECTOR	CONECTOR CUÑA PRESIÓN 1/0	UND	829	13.050	10.818.450
108	CONECTOR	CONECTOR CUÑA A PRESIÓN 1/0 a 2	UND	20	16.700	334.000
109	CONECTOR	CONECTOR CUÑA A PRESIÓN 266 MCM - #2 AWG	UND	104	16.700	1.736.800
110	CONECTOR	CONECTOR CUÑA A PRESIÓN 266 MCM - 266 MCM	UND	280	16.700	4.676.000
111	CONECTOR	CONECTOR CUÑA A PRESIÓN CON ESTRIBO 1/0 -4/0	UND	4	22.150	88.600
112	CONECTOR	CONECTOR DE PERFORACIÓN 16 A 95mm	UND	880	15.000	13.200.000
113	CONECTOR	CONECTOR DE PERFORACIÓN DE 50 A 150mm	UND	427	25.000	10.675.000
114	CONECTOR	CONECTOR DE PERFORACIÓN 16 A 150	UND	56	25.000	1.400.000

Lote No.	Categoría	Descripción	Uni Medi da	Cantidad	Valor Unitario	Valor Avalúo IVA Incluido (\$)
115	CONECTOR	CONECTOR GRAPA PARALELA	UND	16	22.550	360.800
116	CONECTOR	CONECTOR PARA VARILLA COPERWELL CU 5/8 x #2	UND	31	15.000	465.000
117	CONECTOR	CONECTOR PARA VARILLA COPERWELL CU 5/8 x #4	UND	50	15.000	750.000
118	CONECTOR	CONECTOR PARA VARILLA COPERWELL CU 5/8 x #8	UND	1.570	15.000	23.550.000
119	CONECTOR	CONECTOR PICA A TIERRA DE BRONCE	UND	1.408	9.780	13.770.240
120	CRUCETA	CRUCETA ANGULAR METÁLICA 1400 MM	UND	313	235.150	73.601.950
121	CRUCETA	CRUCETA ANGULAR METÁLICA 1800 MM	UND	502	235.150	118.045.300
122	CRUCETA	CRUCETA ANGULAR METÁLICA 2400 MM	UND	59	235.150	13.873.850
123	CRUCETA	CRUCETA ANGULAR METÁLICA 4000mm	UND	6	235.150	1.410.900
124	CRUCETA	CRUCETA DE MADERA 2400mm	UND	87	142.300	12.380.100
125	CRUCETA	CRUCETA METÁLICA BANDERA 2400mm	UND	818	372.300	304.541.400
126	CRUCETA	CRUCETA METÁLICA BANDERA 4000mm	UND	12	372.300	4.467.600
127	CRUCETA	CRUCETA METÁLICA DE 3 METROS 6,5CM DE ANCHO	UND	14	235.150	3.292.100
128	CRUCETA	CRUCETA METÁLICA DE 3 METROS 9CM DE ANCHO	UND	11	235.150	2.586.650
129	CRUCETA	CRUCETA SOPORTE PARA MEDIDA CENTRALIZADA	UND	28	300.000	8.400.000
130	DESCARGADOR	DESCARGADOR DE SOBRET AUTOVÁLVULA 34,5 KV 10 KA - SN (UR=36KV) SIN ACCESORIOS)	UND	91	65.000	5.915.000
131	DESCARGADOR	DESCARGADOR DE SOBRET AUTOVÁLVULA 34,5 KV 29 KV- SN(UR=36KV) SIN ACCESORIOS.	UND	100	70.000	7.000.000
132	DESCARGADOR	DESCARGADOR DE SOBRETENSIÓN DE OXIDO METÁLICO 48kv, 10kA, BIL 170kv. (SIN ACCESORIOS)	UND	3	90.000	270.000
133	DESCARGADOR	Descargador de sobretensión de óxido metálico 12 kv, 10 kA, BIL 95 kv. (SIN ACCESORIOS)	UND	11	50.000	550.000
134	DIAGONAL	DIAGONAL DE CRUCETA 7 PIE CON PIE DE AMIGO	UND	11	53.950	593.450
135	DIAGONAL	DIAGONAL VARILLA RECTA	UND	313	11.100	3.474.300
136	DISPLAY	DISPLAY VISUALIZADOR	UND	6.364	17.000	108.188.000
137	EQUIPO	EQUIPO DE MEDIDA CENTRALIZADA	UND	92	330.000	30.360.000
138	ESPARRAGO	ESPARRAGO 12"	UND	77	6.750	519.750
139	FUSIBLE	FUSIBLE TIPO D 2 AMPERIO	UND	2	12.400	24.800
140	FUSIBLE	FUSIBLE EXPULSIÓN 1 Amp	UND	11	11.200	123.200

Lote No.	Categoría	Descripción	Uni Medi da	Cantidad	Valor Unitario	Valor Avalúo IVA Incluido (\$)
141	FUSIBLE	FUSIBLE EXPULSIÓN 4Amp	UND	32	11.300	361.600
142	FUSIBLE	FUSIBLE TIPO D 3 AMPERIO	UND	38	11.200	425.600
143	GRAPA	GRAPA AMARRE ALUMINIO COND. AWG 4/0	UND	4	64.800	259.200
144	GRAPA	GRAPA CONEXIÓN CABLE TIERRA SIN TORNILLO	UND	894	750	670.500
145	GRAPA	GRAPA CONEXIÓN CABLE TIERRA SIN TORNILLO 5/8	UND	7.924	750	5.943.000
146	GRAPA	GRAPA DE AMARRE ALUMINIO CONDUCTOR AWG 1/0	UND	532	64.800	34.473.600
147	GRAPA	GRAPA DE AMARRE ALUMINIO CONDUCTOR MCM 336	UND	797	64.800	51.645.600
148	GRAPA	GRAPA DE AMARRE TIPO CORAZÓN PARA CONDUCTOR 1/0	UND	15	64.800	972.000
149	GRAPA	GRAPA DE AMARRE TIPO PISTOLA PARA CONDUCTOR 1/0	UND	22	64.800	1.425.600
150	GRAPA	GRAPA PRENSORA 3 PERNOS	UND	2.928	12.700	37.185.600
151	GRILLETE	GRILLETE 5/8	UND	219	12.000	2.628.000
152	GRILLETE	GRILLETE 7/8	UND	1.207	36.000	43.452.000
153	GUARDA	GUARDA CABO 1/2	UND	686	3.979	2.729.594
154	GUARDA	GUARDA CABO 5/8	UND	4.116	3.039	12.508.524
155	GUARDACABO	GUARDACABO 3/8	UND	3	1.800	5.400
156	GUARDACABO	GUARDACABO 7/8	UND	15	5.196	77.940
157	HEBILLAS	HEBILLAS	UND	7.024	1.796	12.615.104
158	HERRAJE	HERRAJE DE ANCLAJE PARA RETENIDA VERTICAL	UND	10	180.000	1.800.000
159	HERRAJE	HERRAJE DE ANCLAJE PARA RETENIDA VERTICAL NO CONFORME	UND	72	210.000	15.120.000
160	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR SIMPLE 15A-125V AC/CA (SIN TAPA)	UND	3.921	25.500	99.985.500
161	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR SIMPLE 6A/250V 10A/127V (CON TAPA)	UND	3.863	9.900	38.243.700
162	MANTA	MANTA TERMO CONTRÁCTIL	UND	10	24.000	240.000
163	MODEM	MODEM INTERNET	UND	3	300.000	900.000
164	MODULO	MODULO DE 100A	UND	332	30.000	9.960.000
165	MODULO	MODULO DE 60A	UND	3.221	21.000	67.641.000
166	OJO	OJO DE ALUMINIO	UND	11.423	4.700	53.688.100
167	PARARRAYOS	PARARRAYOS AUTOVÁLVULA 13,2 KV-10 KA-SN	UND	223	148.750	33.171.250
168	PERNO	PERNO 1 1/2 x 5/8	UND	101	5.426	548.026
169	PERNO	PERNO 12"	UND	1	27.140	27.140
170	PERNO	PERNO 14" 5/8	UND	427	7.450	3.181.150
171	PERNO	PERNO 2"	UND	4	5.500	22.000
172	PERNO	PERNO 2" CABEZA HEXAGONAL	UND	48	5.500	264.000

Lote No.	Categoría	Descripción	Uni Medi da	Cantidad	Valor Unitario	Valor Avalúo IVA Incluido (\$)
173	PERNO	PERNO 2.7" DE CARRUAJE	UND	1.256	2.850	3.579.600
174	PERNO	PERNO 3"	UND	3.812	3.000	11.436.000
175	PERNO	PERNO 3" CABEZA HEXAGONAL	UND	554	15.808	8.757.632
176	PERNO	PERNO 3" DE CARRUAJE	UND	28	2.850	79.800
177	PERNO	PERNO 5/8 X 12"	UND	5.757	6.250	35.981.250
178	PERNO	PERNO 6"	UND	831	4.150	3.448.650
179	PERNO	PERNO CARRIAJE 3/4 X 5"	UND	6	2.200	13.200
180	PERNO	PERNO CORTO DE ACERO GALVANIZADO 3/4 X 3"	UND	3.835	9.100	34.898.500
181	PERNO	PERNO DE OJO de 1/2 x 4 PULGADAS	UND	1.854	1.500	2.781.000
182	PERNO	PERNO LARGO DE ACERO GALVANIZADO 3/4 X 6"	UND	85	3.500	297.500
183	PICA	PICA PUESTA A TIERRA 5/8 x8	UND	1.651	156.950	259.124.450
184	PIE	PIE DE AMIGO CON TORNILLO	UND	165	2.990	493.350
185	PIE	PIE DE AMIGO SIN TORNILLO	UND	145	2.990	433.550
186	PINZA	PINZA DE ANCLAJE ACOMETIDA	UND	13.979	5.240	73.249.960
187	PLAFÓN	PLAFÓN PLÁSTICO PARA BOMBILLO	UND	8.804	6.100	53.704.400
188	PLETINA	PLETINA DE SUJECIÓN DE ALTA TENSIÓN	UND	325	40.000	13.000.000
189	PLETINA	PLETINA DE SUJECIÓN DE MEDIA TENSIÓN	UND	97	40.000	3.880.000
190	POSTE	POSTE METÁLICO CHAPA 510 kg 12 M	UND	5	950.000	4.750.000
191	POSTE	POSTE METÁLICO CHAPA 510 Kg 9 M	UND	16	950.000	15.200.000
192	RETENCIÓN	RETENCIÓN PREFORMADA "OMEGA" AISL.57/1-3 ACSR 266	UND	165	40.750	6.723.750
193	RETENCIÓN	RETENCIÓN PREFORMADA "Z" AISL.57/1-3 ACSR 266	UND	1.282	40.750	52.241.500
194	RETENCIÓN	RETENCIÓN PREFORMADA CABLE ACERO 3/8" 90mm	UND	625	40.750	25.468.750
195	RETENCIÓN	RETENCIÓN PREFORMADA OMEGA DOBLE	UND	182	18.150	3.303.300
196	RETENCIÓN	RETENCIÓN PREFORMADA OMEGA DOBLE 1/0 AWG 16 - 18,30mm	UND	29	18.150	526.350
197	RETENCIÓN	RETENCIÓN PREFORMADA OMEGA DOBLE 1/0 AWG 17,54mm	UND	52	18.150	943.800
198	RETENCIÓN	RETENCIÓN PREFORMADA OMEGA DOBLE PARA CONDUCTOR 336,5mcm	UND	118	18.150	2.141.700
199	RETENCIÓN	RETENCIÓN PREFORMADA PARA CABLE DE ACERO DE 1/2" X 12,7mm	UND	70	18.150	1.270.500
200	RETENCIÓN	RETENCIÓN PREFORMADA Z	UND	594	22.500	13.365.000
201	RETENCIÓN	RETENCIÓN PREFORMADA Z 16,96mm A 19,19mm	UND	778	22.500	17.505.000
202	SECCIONADOR	SECCIONADOR MONOPOLAR 13,8kV,25kA,BIL 95KV	UND	26	511.200	13.291.200
203	SEÑAL	SEÑAL "PELIGRO DE ELECTROCUCIÓN "	UND	209	20.900	4.368.100

Lote No.	Categoría	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Avalúo IVA Incluido (\$)
204	SILLA	SILLA DE FE ACERO GALVANIZADO	UND	430	39.000	16.770.000
205	SOLDADURA	SOLDADURA EXOTÉRMICA 115 GR	UND	46	11.750	540.500
206	SOPORTE	SOPORTE CORTO PARA DESCARGADOR DE SOBRET AUTOVÁLVULA 34.5KV	UND	208	11.750	2.444.000
207	SOPORTE	SOPORTE DE PARARRAYO TRANFO 13,2 KV	UND	373	11.750	4.382.750
208	SOPORTE	SOPORTE DE PARARRAYO TRANFO 5 KVA 13,2 KV	UND	12	11.750	141.000
209	SOPORTE	SOPORTE EN U - RED BT TRENZA CRUZADA	UND	486	11.750	5.710.500
210	SOPORTE	SOPORTE HORQUILLA	UND	1.173	518	607.614
211	SOPORTE	SOPORTE PARA BASE CORTACIRCUITOS EN CRUCETA DE MADERA	UND	344	11.750	4.042.000
212	SOPORTE	SOPORTE PARA BASE CORTACIRCUITOS EN CRUCETA METÁLICA	UND	3	11.750	35.250
213	SOPORTE	SOPORTE PARA CAJA DE MEDIDA CENTRALIZADA (ANTIGUO)	UND	202	11.750	2.373.500
214	SOPORTE	SOPORTE PARA DESCARGADOR DE SOBRET AUTOVÁLVULA 34.5KV	UND	118	11.750	1.386.500
215	SOPORTE	SOPORTE SECCIONADOR FUSIBLE EN POSTE	UND	142	63.234	8.979.228
216	SOPORTE	SOPORTE VERTICAL PARA AISLADOR TIPO POSTE	UND	499	50.000	24.950.000
217	SOPORTE	Soporte seccionador de fusible en cruceta angular	UND	375	11.750	4.406.250
218	SOPORTE	SOPORTE SECCIONADOR DE FUSIBLE EN CRUCETA ANGULAR 17CM	UND	48	500	24.000
219	TABLERO	TABLERO DE CONTROL (CON ACCESORIOS)	UND	1	7.500.000	7.500.000
220	TABLERO	TABLERO DE CONTROL (SIN ACCESORIOS)	UND	1	5.900.000	5.900.000
221	TABLERO	TABLERO DE DISTRIBUCIÓN PARA 4 CIRCUITOS 80A.	UND	2.458	47.490	116.730.420
222	TABLERO	TABLERO DE MEDIDA	UND	2	4.500.000	9.000.000
223	TAPA	TAPA DE INTERRUPTOR SIMPLE 15A-125V	UND	3.786	3.500	13.251.000
224	TAPA	TAPA DE TOMACORRIENTE 15A-125V	UND	7.507	3.900	29.277.300
225	TAPA	TAPA PARA CAJA DE POLICARBONATO PARA DISPLAY DE MEDIDA CENTRALIZADA	UND	6.133	71.000	435.443.000
226	TARJETA	TARJETA MODEM	UND	628	90.000	56.520.000
227	TERMINAL	TERMINAL COMPRESIÓN #2 PUNTA CU 25mm	UND	76	1.107	84.132
228	TERMINAL	TERMINAL COMPRESIÓN PLETINA COND. CU #2	UND	1.246	8.400	10.466.400

Lote No.	Categoría	Descripción	Uni Medi da	Cantidad	Valor Unitario	Valor Avalúo IVA Incluido (\$)
229	TERMINAL	TERMINAL COMPRESIÓN PLETINA COND.1/0 AWG - 2 HUECOS	UND	86	7.350	632.100
230	TERMINAL	TERMINAL COMPRESIÓN PLETINA COND.4/0 AWG	UND	701	8.400	5.888.400
231	TERMINAL	TERMINAL CON PRESIÓN PLETINA COND. CU #2 35mm	UND	742	6.500	4.823.000
232	TERMINAL	TERMINAL COMPRESIÓN TIPO PIN PARA CONDUCTOR 1/0 AW	UND	89	7.350	654.150
233	TERMINAL	TERMINAL COMPRESIÓN TIPO PIN PARA CONDUCTOR 4/0 2 HUECOS	UND	12	7.350	88.200
234	TERMINAL	TERMINAL PLETINA 1/0	UND	2.525	6.900	17.422.500
235	TERMINAL	TERMINAL PLETINA DE COBRE 1/0	UND	35	6.900	241.500
236	TERMINAL	TERMINAL PLETINA DE COBRE N°2	UND	65	6.900	448.500
237	TOMACORRIENTE	TOMACORRIENTE 15A-125V (SIN TAPA)	UND	8.314	4.200	34.918.800
238	TORNILLO	TORNILLO 3" X 5/8	UND	586	2.295	1.344.870
239	TORNILLO	TORNILLO 3/8 1" 1/2 CON TUERCA	UND	3.893	1.073	4.177.189
240	TORNILLO	TORNILLO 6" CABEZA HEXAGONAL	UND	64	430	27.520
241	TORNILLO	TORNILLO ACERO GALVANIZADO /EXAG.C.T.1/2 X 2"	UND	44	5.500	242.000
242	TORNILLO	TORNILLO DE ACERO GALVANIZADO CON OJO 5/8 X 10"	UND	44	9.300	409.200
243	TORNILLO	TORNILLO DE ACERO GALVANIZADO CON OJO 5/8 X 12"	UND	684	10.400	7.113.600
244	TORNILLO	TORNILLO DE ACERO GALVANIZADO CON OJO 5/8 X 14"	UND	135	9.650	1.302.750
245	TORNILLO	TORNILLO DE ANCLAJE PARA ACOMETIDA	UND	1.154	8.500	9.809.000
246	TORNILLO	TORNILLO DE OJO 12" CON ARANDELA CURVA CUADRADA	UND	13	8.500	110.500
247	TORNILLO	TORNILLO EXPANSIVO DE 3/8 x 2"	UND	3.862	1.300	5.020.600
248	TORNILLO	TORNILLO EXPANSIVO DE OJO	UND	204	5.475	1.116.900
249	TORNILLO	TORNILLO GALVANIZADO 3"	UND	460	2.990	1.375.400
250	TORNILLO	TORNILLO GOLOSO 1"	UND	780	56	43.680
251	TORNILLO	TORNILLO ROSCA CORRIDA 12"	UND	1.350	8.500	11.475.000
252	TORNILLO	TORNILLO ROSCA CORRIDA 14"	UND	45	8.500	382.500
253	TORNILLO	TORNILLO ROSCA CORRIDA 18"	UND	2	8.500	17.000
254	TORNILLO	TORNILLO ROSCA CORRIDA 20"	UND	232	8.500	1.972.000
255	TORNILLO	TORNILLO ROSCA CORRIDA 22"	UND	14	8.500	119.000
256	TORNILLO	TORNILLO ROSCA CORRIDA 6"	UND	234	8.500	1.989.000
257	TRANSFORMADOR	TRAFO 1F, 13200/240/120 15KVA SIN PARARRAYOS, SIN BUJES	UND	10	4.969.250	49.692.500
258	TRANSFORMADOR	TRAFO 1F, 13200/240/120 V-10 KVA	UND	9	3.330.000	29.970.000
259	TRANSFORMADOR	TRAFO 1F, 13200/240/120 V-15 KVA	UND	22	3.330.000	73.260.000

Lote No.	Categoría	Descripción	Uni Medi da	Cantidad	Valor Unitario	Valor Avalúo IVA Incluido (\$)
260	TRANSFORMADOR	TRAFO 1F, 13200/240/120 V-25 KVA	UND	20	3.330.000	66.600.000
261	TRANSFORMADOR	TRAFO 1F, 13200/240/120 V-25 KVA SIN PARARRA, T/ BORNERA	UND	31	3.330.000	103.230.000
262	TRANSFORMADOR	Transformador de corriente monopolar 13,8 kV, 500/5 A, 0,5S y 5 VA, BIL 95 kV	UND	12	1.300.000	15.600.000
263	TRANSFORMADOR	TRANSFORMADOR DE CORRIENTE TIPO CRH - 36KV, BIL 170 KV (CON ACCESORIOS)	UND	3	1.300.000	3.900.000
264	TRANSFORMADOR	TRANSFORMADOR DE POTENCIAL TIPO URS - 36KV, BIL 170 KV	UND	3	1.300.000	3.900.000
265	TRANSFORMADOR	TRANSFORMADOR DE TENSIÓN 1F, 0,5KV	UND	12	7.977.000	95.724.000
266	TRANSFORMADOR	TRANSFORMADOR DIST 13.2 KV 37.5 KVA	UND	12	5.520.000	66.240.000
267	TRANSFORMADOR	TRANSFORMADOR DIST 13.2 KV 50 KVA	UND	3	5.520.000	16.560.000
268	TRANSFORMADOR	TRANSFORMADOR DIST 13.2 KV 50 KVA SIN PARARRAYOS	UND	1	5.520.000	5.520.000
269	TRANSFORMADOR	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE SERVICIOS AUXILIARES, 30 KVA, 34,5 KV/208-120 V.(SIN PARARRAYO)	UND	2	5.640.300	11.280.600
270	TUBO	TUBO ABIERTO DE SEÑALIZACIÓN	UND	84	190.000	15.960.000
271	TUBO	TUBO CONDUIT PVC (AMARILLO) 32 x 3.0mm	UND	71	11.200	795.200
272	TUBO	TUBO CONDUIT PVC 3/4" 26mm	UND	13.986	11.200	156.643.200
273	TUBO	TUBO GALVANIZADO DE 1/2	UND	1.813	21.900	39.704.700
274	TUBO	TUBO PORTAFUSIBLE 27 KV 100 A	UND	156	40.000	6.240.000
275	TUERCA	TUERCA 5/8	UND	3.622	700	2.535.400
276	TUERCA	TUERCA DE OJO 1/2 PULGADA	UND	2.976	7.150	21.278.400
277	TUERCA	TUERCA DE OJO 1/2" ALARGADA	UND	612	11.400	6.976.800
278	TUERCA	TUERCA PARA PERNO CORTO DE ACERO GALVANIZADO 3/4 X 3"	UND	173	100	17.300
279	VARILLA	VARILLA ANCLAJE DE OJO 1" 2400MM	UND	213	36.000	7.668.000
280	VARILLA	VARILLA ANCLAJE DE OJO 5/8" 2400mm	UND	42	35.650	1.497.300
281	VARILLA	VARILLA ANCLAJE DE OJO C.T. 3/4X8	UND	697	51.900	36.174.300
282	VARILLA	VARILLA CORRUGADA DE HIERRO DE 1/2 X 6M	UND	9	17.500	157.500
283	VARILLA	VARILLA CORRUGADA DE HIERRO DE 1/4 X 6M	UND	41	9.500	389.500
284	VARILLA	VARILLA SPT 1/2 X 240CM	UND	75	249.999	18.749.925
285	VARILLA	VARILLA SPT 2.35M	UND	1	249.999	249.999
286	VARILLA	VARILLA SPT 2.43M	UND	5	249.999	1.249.995
287	VARILLA	VARILLA SPT 2.45M	UND	120	249.999	29.999.880
288	VARILLA	VARILLA SPT 2.47M	UND	34	249.999	8.499.966

Lote No.	Categoría	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Avalúo IVA Incluido (\$)
289	VARILLA	VARILLA SPT 2.48M	UND	133	249.999	33.249.867
290	VARILLA	VARILLA SPT 2.49M	UND	43	249.999	10.749.957
291	VARILLA	VARILLA SPT 2.50M	UND	21	249.999	5.249.979
292	VARILLA	VARILLA SPT 3/4 - 240MM	UND	6.445	51.900	334.495.500
293	VARILLA	VARILLA SPT MT 5/8 X 2,4 MTS	UND	1.504	35.000	52.640.000

La información del avalúo de los Materiales se encuentra en la Resolución No. 20224000000235 del 18 de mayo de 2022 y sus respectivos anexos, los cuales se anexan al presente documento (anexo No.1).

La mencionada Resolución del avalúo de los materiales, fue aclarada mediante Resolución 20224000000365 del 22 de junio de 2022 en el sentido de aclarar que el avalúo del inventario de materiales, partes y repuestos de propiedad de Electricaribe en Liquidación incluía el impuesto al valor agregado IVA.

2. ALCANCE

ELECTRICARIBE está interesada en seleccionar a una o varias personas naturales o jurídicas el(los) "Comprador(es)" a quienes enajenará los Materiales como activos del proceso liquidatorio, en cumplimiento de la normatividad vigente.

Las ofertas podrán ser presentadas por personas naturales o jurídicas y sólo se aceptarán ofertas que comprendan al menos uno (1) de los lotes relacionados previamente. El detalle de lo que contienen cada uno de los lotes se encuentra especificado en el Anexo No. 1.

Las ofertas deben presentarse por la totalidad de los materiales que conforman cada lote, no se aceptarán ofertas parciales. En caso de que se presenten ofertas parciales de materiales que conforman los lotes, estas serán rechazadas por ELECTRICARIBE.

Los interesados deberán enviar la oferta del lote(s) de Materiales que desee adquirir directamente a la Liquidadora a más tardar el 17 de febrero de 2023, al correo electrónico serviciosjuridicoseca@electricaribe.co.

Tendrán prelación las ofertas que superen el valor del avalúo aceptado mediante acto administrativo No. 20224000000235 del 18 de mayo de 2022.

ELECTRICARIBE, a su propio juicio, podrá: (i) suspender o declarar desierto el presente proceso; (ii) no enajenar a ningún oferente o (iii) enajenar parcialmente los Materiales, reservándose en todo caso los fundamentos de su decisión.

3. INSPECCIÓN DE LOS MATERIALES

El(los) potencial(es) Comprador(es) podrán efectuar una inspección a los Materiales para verificar el estado de estos, el 16 de febrero de 2023.

Para solicitar la cita para la visita deberá enviarse una comunicación al correo electrónico serviciosjuridicoseca@electricaribe.co, hasta el 14 de febrero de 2023 acreditando la calidad en que actúa y diligenciando el formato correspondiente.

4. DOCUMENTOS QUE DEBEN ACOMPAÑARSE CON LA OFERTA

Para la celebración del contrato el oferente interesado en adquirir los Materiales deberá allegar los siguientes documentos si es persona jurídica:

DOCUMENTOS
DOCUMENTOS JURÍDICOS <ul style="list-style-type: none">a. Formato de oferta de compra (Anexo No. 1), incluyendo:<ul style="list-style-type: none">• Precio de compra.• Identificación del(los) lote(s) de Materiales que tiene interés en adquirir.• Declaración de que compra el(los) lote(s) de Materiales en el estado en que se encuentran y no adelantará acciones por vicios ocultos.• Declaración de no estar reportado en ninguna central de riesgo.• Declaración en la que se informe si la persona jurídica o alguno de sus representantes legales se encuentran incluidos en alguna lista restrictiva de lavado de activos de algún país, tales como las denominadas listas OFAC, listas Clinton, o en listas nacionales o internacionales de organismos policiales o judiciales.b. Certificado de existencia y representación legal con una fecha de expedición inferior a treinta (30) días calendario.c. Autorización del órgano social correspondiente, en caso de ser requerida.d. Poder, en caso de ser requerido.e. Registro Único Tributario (RUT) con una fecha de expedición inferior a treinta (30) días calendario.f. Copia de la cédula de ciudadanía o identificación del representante legal.g. Certificación bancaria no superior a treinta (30) días.h. Formato diligenciado de creación de terceros (Anexo No. 2).
INFORMACIÓN DE CARÁCTER FINANCIERO <p>Acreditar capacidad financiera por un valor equivalente al cincuenta por ciento (50%) del valor de la oferta a través de por lo menos uno de los siguientes mecanismos:</p> <ul style="list-style-type: none">a. Certificación de cupo de crédito con una fecha de expedición no superior a 15 días calendario,b. Demostrar un saldo promedio de los últimos dos (2) meses mediante extractos bancarios,c. Certificación bancaria con saldo no superior a quince (15) días calendario o,d. Certificación de contador o revisor fiscal no superior a quince (15) días calendario.

Para la celebración del contrato el oferente interesado en adquirir los Materiales deberá allegar los siguientes documentos si es persona natural:

DOCUMENTOS
DOCUMENTOS JURÍDICOS <p>Formato de oferta de compra (Anexo No. 1), incluyendo:</p> <ul style="list-style-type: none">a. Precio de compra.<ul style="list-style-type: none">• Identificación del(los) lote(s) de Materiales que tiene interés en adquirir.• Declaración de que compra el(los) lote(s) de Materiales en el estado en que se encuentran y no adelantará acciones por vicios ocultos.• Declaración de no estar reportado en ninguna central de riesgo.

<ul style="list-style-type: none">• Declaración en la que se informe si se encuentra incluido en alguna lista restrictiva de lavado de activos de algún país, tales como las denominadas listas OFAC, listas Clinton, o en listas nacionales o internacionales de organismos policiales o judiciales. <ol style="list-style-type: none">b. Registro Único Tributario (RUT) con una fecha de expedición inferior a treinta (30) días calendario.c. Copia de la cédula de ciudadanía o identificación.d. Formato de creación de terceros (Anexo No. 2).
<p>INFORMACIÓN DE CARÁCTER FINANCIERO</p> <p>Acreditar capacidad financiera por un valor equivalente al cincuenta por ciento (50%) del valor de la oferta a través de por lo menos uno de los siguientes mecanismos:</p> <ol style="list-style-type: none">a. Certificación de cupo de crédito con una fecha de expedición no superior a 15 días calendario,b. Demostrar un saldo promedio de los últimos dos (2) meses mediante extractos bancarios,c. Certificación bancaria con saldo no superior a quince (15) días calendario o,d. Certificación de contador o revisor fiscal no superior a quince (15) días calendario.

5. ENTREGA DE LOS MATERIALES

ELECTRICARIBE procederá a hacer la entrega material, del(los) Material(es) al(los) comprador(es) el día hábil siguiente a la ocurrencia de cada uno de los siguientes requisitos:

- ✓ Suscripción del contrato de compraventa del (los) respectivo(s) Material(es).
- ✓ Pago del valor total del precio señalado en el contrato de compraventa.

La entrega se realizará en el lugar señalado por ELECTRICARIBE en la ciudad de Barranquilla y todos los costos de movilización y transporte serán a cargo del comprador.

6. CAUSALES DE RECHAZO

Será motivo para rechazar una oferta la ocurrencia de cualquiera de los siguientes eventos:

- a. Cuando se presente la oferta sin facultad para ello.
- b. Cuando se presente la oferta en lugar, fecha y hora diferentes a las señaladas en estas especificaciones jurídicas y financieras.
- c. Cuando no se anexe a la oferta, hasta el momento del cierre, la oferta económica o la misma no sea suscrita por el representante legal, en caso de personas jurídicas.
- d. Cuando el oferente no responda a cualquiera de los requerimientos efectuados por ELECTRICARIBE.
- e. En general las ofertas que no cumplan con los requisitos indicados en este documento.
- f. Presentar oferta(s) por lote(s) parcial(es) de materiales.

ÁNGELA PATRICIA ROJAS COMBARIZA
Liquidadora,
**Electrificadora del Caribe S.A. E.S.P. - ELECTRICARIBE S.A. E.S.P. - EN
LIQUIDACIÓN**